
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLII - Број 30 НОВИ САД,  13. јул 2023. примерак 70,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

658
На основу члана 33. Одлуке о правима на финансијску 

подршку породици са децом („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 68/17, 42/18, 58/19, 54/20 и 61/22) Градско веће 
Града Новог Сада на 64. седници од 3. јула 2023. године, 
доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О БРОЈУ ДЕЦЕ 

УПИСАНЕ У ПРИВАТНУ ПРЕДШКОЛСКУ 
УСТАНОВУ КОЈА ОСТВАРУЈУ 

ФИНАНСИЈСКУ ПОДРШКУ У РАДНОЈ 
2022/2023. ГОДИНИ И МЕСЕЧНОМ ИЗНОСУ 
ФИНАНСИЈСКЕ ПОДРШКЕ ПО ДЕТЕТУ, 

ПРЕМА ВРСТИ БОРАВКА
Члан 1.

У Решењу о броју деце уписане у приватну предшколску 
установу која остварују финансијску подршку у радној 
2022/2023. години и месечном износу финансијске подршке 
по детету, према врсти боравка („Службени лист Града 
Новог Сада“, број 36/22), у члану 2. број: „3.700“ замењује 
се бројем: „3.800“.

Члан 2.

Ово решење ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“, а 
примењиваће се почев од исплате финансијске подршке 
за јун месец 2023. године.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 1293/2023-II
3. јул 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

659
На основу члана 5. Одлуке о прибављању, располагању 

и управљању непокретностима у јавној својини Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 31/19, 61/19, 
9/21 и 9/21 – др. одлука, 27/22, 32/22 и 61/22), Градско веће 
Града Новог Сада на 65. седници од 6. јула 2023. године,  
доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА 
ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА  ПРИБАВЉАЊЕ 
НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ СВОЈИНУ 
ГРАДА НОВОГ САДА НЕПОСРЕДНОМ 

ПОГОДБОМ ПУТЕМ РАЗМЕНЕ 
НЕПОКРЕТНОСТИ СА ИНВЕСТИТОРОМ 

„GRA-VET INVЕST“ DOO NOVI SAD

I. Образује се Комисијa за прибављање непокретности 
у јавну својину Града Новог Сада непосредном погодбом 
путем размене непокретности са инвеститором „GRA-VET 
INVEST“ doo Novi Sad (у даљем тексту: Комисија), ради 
привођења простора планираној урбанистичкој намени, у 
Новом Саду, улица Ћирпанова број 16, на катастарским 
парцелама број 7221 и 7222/3, обе у КО Нови Сад I.

II. Задатак Комисије је да:  

 - спроведе поступак прибављања непокретности из 
тачке I. овог решења у јавну својину Града Новог Сада 
непосредном погодбом,

 - води записник о току поступка прибављања непокрет-
ности у јавну својину Града Новог Сада,

 - сачини образложен предлог за прибављање непокрет-
ности у јавну својину Града Новог Сада са текстом за 
нацрт решења о прибављању непокретности у јавну 
својину Града Новог Сада и текстом уговора, и

 - достави образложени предлог са нацртом решења о 
прибављању непокретности у јавну својину Града Новог 
Сада и текстом уговора Градском већу Града Новог 
Сада путем Градске управе за имовину и имовин-
ско-правне послове.

III. Комисија има председника, заменика председника, 
два члана и њихове заменике.



страна 1850. – Броj 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 13. јул 2023.

IV. У Комисију из тачке I. овог решења, именују се:
за председника: 
- Весна Бабић, помоћник начелника за имовину и опште 
послове у Градској управи за имовину и имовин-
ско-правне послове,

за заменика председника:
- Бојана Богдан, шеф одсека за стамбене послове у 
Градској управи за имовину и имовинско-правне 
послове,

за чланове: 
1.  Наташа Теофиловић, помоћник начелника за 

пословни простор у Градској управи за имовину и 
имовинско-правне послове,

 за заменика: Јована Поповић помоћник начелника 
за стамбене послове у Градској управи за имовину 
и имовинско-правне послове,

2.  Маријана Јарић, извршилац за инвестиционе послове 
у Градској управи за имовину и имовинско-правне 
послове и

 за заменика: Виолета Миљеновић, извршилац за 
имовинско-правне послове у области непокретности 
у Градској управи за имовину и имовинско-правне 
послове.

V. Стручне и административне послове за потребе Коми-
сије обављаће Градска управа за имовину и имовин-
ско-правне послове.

VI. Даном доношења овог решења престају да важе 
Решење Градоначелника Града Новог Сада о образовању 
Комисије за прибављање непокретности у јавну својину 
Града Новог Сада, број: 020-663/2017-II од 13. априла 2017. 
године и Решење Градоначелника Града Новог Сада о 
именовању председника, заменика председника, чланова 
и заменика чланова Комисије за прибављање непокретности 
у јавну својину Града Новог Сада број: 020-766/2017-II од 
10. маја 2017. године.

VII. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 464-1/2020-II
6. јул 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

660
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада на 64. седници од 3. јула 2023. 
године, доноси

РЕШЕЊЕ

I. ВУКОВИЋ ГОРДАНА, разрешава се дужности в.д. 
заменика начелника Градске управе за комуналне послове 

са 29. јуном 2023. године, ради постављења на другу дуж-
ност.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: II-020-4/2023-41/р
3. јул 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градоначелник

661
На основу члана 28. став 2. Статута Града Новог Сада 

(„Службени гласник Града Новог Сада“, број 11/19), члана 
90в. Закона о заштити животне средине („Службени глас-
ник Републике Србије“, бр. 135/04, 36/09, 36/09 - др. закон, 
72/09 - др. закон, 43/11 - одлука УС, 14/16, 76/18, 95/18 - др. 
закон и 95/18 - др. закон) и чл. 25. и 40. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник Репбулике Србије“, бр. 54/09, 
73/10,101/10,101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр, 108/13, 142/14, 
68/15-др.закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19 
149/20,118/21, 118/21 - др. закон и 138/22), а у вези са Уго-
ворoм о суфинансирању реализације пројекта смањења 
загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора у 
2023. години на територији Града Новог Сада, број: 401-
00-870/23-03 од 26.04.2023. године и број: VI-501-2/23-50 
од 9.05.2023. године, закљученог између Града Новог Сада 
и Министарства заштите животне средине, Градоначелник 
Града Новог Сада доноси 

ПРАВИЛНИК 
О СУФИНАНСИРАЊУ МЕРЕ СМАЊЕЊА 
ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА КРОЗ ПОДРШКУ 
ГРАЂАНИМА ЗА НАБАВКУ  И ЗАМЕНУ 

КОТЛОВА НА ЕКОЛОШКИ ПРИХВАТЉИВИЈИ 
ЕНЕРГЕНТ У ДОМАЋИНСТВИМА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА 

У 2023. ГОДИНИ

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

 Правилником о суфинансирању мере смањења загађења 
ваздуха кроз подршку грађанима за набавку  и замену кот-
лова на еколошки прихватљивији енергент у домаћинствима 
на територији Града Новог Сада у 2023. години (у даљем 
тексту: Правилник), који се односи на унапређење термо-
техничког система путем замене или уградње постојећег 
котла ефикаснијим, уређује се: циљ спровођења мере, 



13. јул 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 30 – страна 1851.    

ближи услови за расподелу и коришћење средстава, учес-
ници у реализацији мере, начин њиховог учешћа и улоге, 
начин обезбеђивања финансијских средстава, удео суфи-
нансирања, начин и услови пријаве на Јавни позив за избор 
привредних субјеката и критеријуми за селекцију привред-
них субјеката, начин и услови пријаве на Јавни позив за 
подршку грађанима и критеријуми за селекцију грађана 
(домаћинстава), праћење реализације и извештавање.

Члан 2.

Циљ спровођења мере смањења загађења ваздуха кроз 
подршку грађанима за набавку  и замену котлова на еко-
лошки прихватљивији енергент у домаћинствима на тери-
торији Града Новог Сада у 2023. години (у даљем тексту: 
мера смањења загађења ваздуха) је смањење емисије 
штетних гасова пореклом из индивидуалних извора у 
домаћинствима, односно смањење загађења ваздуха кроз 
суфинасирање набавке и замене котлова на еколошки 
прихватљивији енергент у домаћинствима на територији 
Града Новог Сада Сада (у даљем тексту: Град).

Мера смањења загађења ваздуха предвиђена овим 
правилником спроводи се кроз сарадњу са привредним 
субјектима који ће реализовати услугу набавке котлова на 
еколошки прихватљивије енергенте, а крајњи корисници 
бесповратних средстава су грађани на територији Града.

Финансијска средства

Члан 3.

Део средстава из члана 6. овог правилника за суфинан-
сирање мере смањења загађења ваздуха обезбеђена су 
у буџету Града Новог Сада за 2023. годину, док је други 
део обезбеђен у буџету Републике Србије за 2023. годину. 

 Члан 4.

Средства за суфинансирање мере смањења загађења 
ваздуха из члана 6. овог правилника додељују се на основу 
Јавног позива за подршку грађанима, у максималном износу 
бесповратних средстава по појединачној пријави који је 
дефинисан у члану 6. овог правилника.

Члан 5.

Одлуку о додели средстава грађанима доноси Градо-
начелник Града Новог Сада (у даљем тексту: Градоначел-
ник) на предлог Комисије за спровођење мере смањења 
загађења ваздуха у домаћинствима на територији Града 
Новог Сада у 2023. години (у даљем тексту: Комисија) која 
у име Града спроводи Јавне позиве из чл. 9. и 10. овог 
правилника.

Члан 6.

Предмет суфинансирања је набавка и замена котлова 
на еколошки прихватљивији енергент за домаћинства, осим 
за домаћинства која већ имају могућност прикључења на 
даљинско грејање.

Под котловима на еколошки прихватљивији енергент 
из става 1. овог члана подразумевају се котлови на природни 
гас, чији минимални степен корисности котла износи 90% 
и котлови на биомасу (дрвни пелет, брикет, сечка), чији 
минимални степен корисности котла износи 85%.

Удео суфинасирања ће износити максимално 100.000,00 
динара по котлу са ПДВ-ом. Грађани ће сами сносити трош-
кове који буду већи од износа субвенције.

Уколико цена котла на предрачуну буде мања од износа 
из става 3. овог члана, грађанину ће бити одобрен износ 
у висини износа из предрачуна. 

Критеријуми за оцењивање пријава на Јавни позив за 
подршку грађанима дати су у члану 25. овог правилника.

Прихватљиви трошкови

Члан 7.

Прихватљиви инвестициони трошкови су трошкови са 
урачунатим ПДВ-ом.

Члан 8.

Не прихватају се трошкови радова, набавке материјала 
и опреме који настану пре потписивања тројног уговора 
између Града, директних корисника из члана 9. овог пра-
вилника и крајњих корисника из члана 10. овог правилника 
(у даљем тексту: Уговор).

Трошкови који неће бити суфинансирани су:
1) Трошкови који су у вези са набавком опреме (царин-

ски и административни трошкови);
2) Трошкови у вези са одобравањем и спровођењем 

кредитног задужења: трошкови одобравања кредита, 
трошкови камата, трошкови кредитног бироа, трош-
кови осигурања кредита и сл.;

3) Рефундација трошкова за већ набављену опрему и 
извршене услуге (плаћене или испоручене);

4) Набавка опреме коју подносилац захтева за бесповра-
тна средства сам производи или за услуге које  под-
носилац захтева сам извршава;

5) Трошкови набавке котлова и пећи на еколошки непри-
хватљиве енергенте (дрва, угаљ, мазут и сл.), као и 
замена постојећих дотрајалих котлова новим, ефи-
каснијим котловима, на исти енергент (постојећи 
котао, који је предмет замене, не може бити дотрајали 
котао на гас или биомасу);

6) Трошкови грађевинских радова, молерских радова, 
столарских радова, као и других радова који нису 
неопходни за несметано функционисање;

7) Трошкови радова који се односе на уградњу котлова;
8) Трошкови набавке пратећих инсталација и опреме;
9) Други трошкови који нису у складу са мером смањења 

загађења ваздуха.

II КОРИСНИЦИ СРЕДСТАВА

Члан 9.

Директни корисници средстава за реализацију мере 
смањења загађења ваздуха (у даљем тексту: директни 
корисници) су привредни субјекти који су изабрани након 
спроведеног Јавног позива за избор привредних субјеката 
у спровођењу мере смањења загађења ваздуха кроз набавку 
и замену котлова на еколошки прихватљивији енергент у 
домаћинствима на територији Града Новог Сада у 2023. 
години (у даљем тексту: Јавни позив за избор привредних 
субјеката).



страна 1852. – Броj 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 13. јул 2023.

Директни корисници су дужни да крајњим корисницима 
испоруче опрему одговарајућег квалитета и изврше услуге 
у складу са одредбама Уговора и у договореним роковима.

Члан 10.

Крајњи корисници бесповратних средстава за реализа-
цију мере смањења загађења ваздуха (у даљем тексту: 
крајњи корисници) су грађани који су изабрани након спро-
веденог Јавног позива за подршку грађанима за набавку 
и замену котлова на еколошки прихватљивији енергент у 
домаћинствима на територији Града Новог Сада у 2023. 
години (у даљем тексту: Јавни позив за подршку грађанима).

III ИМЕНОВАЊЕ И НАДЛЕЖНОСТИ КОМИСИЈЕ

Члан 11.

Градоначелник доноси Решење о образовању и имено-
вању председника, заменика председника, члановa и 
секретaрa Комисије за спровођење мере смањења загађења 
ваздуха пореклом из индивидуалних извора у домаћин-
ствима на територији Града Новог Сада у 2023. години, 
која у име Града спроводи Јавни позив за избор привред-
них субјеката и Јавни позив за подршку грађанима.

Решењем о образовању и именовању чланова Комисије 
утврђују се: број чланова Комисије, основни подаци о чла-
новима Комисије (име и презиме, назив радног места), 
основни задаци и друга питања од значаја за рад Комисије.  

Члан 12.

Рокови за реализацију:
- рок за пријаву на Јавни позив за избор привредних 
субјеката је најмање 15 дана;

- евалуација пријава на Јавни позив за избор привред-
них субјеката и доношење Прелиминарне листе директ-
них корисника не може бити дужа од 15 дана;

- рок за пријаву крајњих корисника на Јавни позив за 
подршку грађанима је најмање 21 дан;

- евалуација пријава крајњих корисника и доношење 
Прелиминарне листe крајњих корисника не може бити 
дужe од 30 дана;

- доношење Предлога коначне листе директних корис-
ника не може бити дуже од 15 дана од дана подношења 
последњег приговора на Прелиминарну листу директ-
них корисника;

- доношење Коначне листе крајњих корисника не може 
бити дуже од 15 дана од дана подношења последњег 
приговора на Прелиминарну листу крајњих корисника.

IV ПОСТУПАК ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА

Члан 13.

Средства Буџета Града за суфинансирање мере 
смањења загађења ваздуха додељују се у складу са одред-
бама овог правилника. 

Расподела средстава из става 1. овог члана обухвата 
расписивање Јавног позива за избор привредних субјеката, 
прикупљање и комплетирање пријава на Јавни позив за 
избор привредних субјеката, контролу формалне исправ-
ности и комплетности пријава, испуњености услова и оцењи-

вање привредних субјеката ради утврђивања Коначне листе 
директних корисника и доношење акта о избору директних 
корисника, као и расписивање Јавног позива за подршку 
грађанима, прикупљање и комплетирање пријава, контролу 
формалне исправности и комплетности пријава, оцењивање 
пријава грађана ради утврђивања Коначне листе крајњих 
корисника на основу критеријума из Јавног позива за 
подршку грађанима, доношење акта о избору крајњих корис-
ника, реализацију и извештавање.

 Јавни позив за избор привредних субјеката 

Члан 14.

Одлуку о расписивању Јавног позива за избор привред-
них субјеката доноси Градоначелник. 

Пријава на Јавни позив за избор привредних субјеката 
из става 1. овог члана подноси се Комисији, у року и на 
начин који је утврђен Јавним позивом за избор привредних 
субјеката.

Јавни позив за избор привредних субјеката из става 1. 
овог члана се објављује на интернет страници Градске 
управе за заштиту животне средине (у даљем тексту: Град-
ска управа), а најава Јавног позива за избор привредних 
субјеката и у средствима јавног информисања. 

Члан 15.

На Јавном позиву за избор привредних субјеката могу 
учествовати привредни субјекти који врше набавку котлова  
на еколошки прихватљивије енергенте и испуњавају сле-
деће услове:

- да су уписани у регистар АПР-а за обављање делат-
ности која је предмет Јавног позива за избор привред-
них субјеката, а регистровани су као привредна 
друштва и предузетници најмање шест месеци који 
претходе дану подношења пријаве,

- да над њима није покренут стечајни поступак или посту-
пак ликвидације,

- да имају запосленог или на неки други начин радно 
ангажовано лице или регистрованог подизвођача који 
врши уградњу котлова на природни гас или биомасу 
(дрвни пелет, брикет, сечка);

- да имају атесте за материјале и производе,
- и друге услове у складу са Јавним позивом за избор 
привредних субјеката.

Садржај Јавног позива за избор привредних 
субјеката 

 Члан 16.

Јавни позив за избор привредних субјеката садржи:
1) правни основ за расписивање Јавног позива за избор 

привредних субјеката;
2) циљеве преузете из овог правилника;
3) финансијски оквир;
4) намену средстава;
5) услове за учешће на Јавном позиву за избор прив-

редних субјеката;



13. јул 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 30 – страна 1853.    

6) документацију коју подносилац мора поднети уз 
пријаву на Јавни позив за избор привредних субје-
ката;

7) испуњеност услова из Јавног позива за избор прив-
редних субјеката;

8) начин и рок подношења пријаве;
9) начин објављивања одлуке о учешћу привредних 

субјеката у суфинансирању мере смањења загађења 
ваздуха по Јавном позиву за избор привредних субје-
ката.

Пријава на Јавни позив за избор привредних 
субјеката 

Члан 17.

Пријава коју на Јавни позив за избор привредних субје-
ката подноси привредни субјект садржи пријавни образац 
са приложеном документацијом.

Пријавни образац се налази у прилогу Јавног позива за 
избор привредних субјеката и садржи нарочито:

1) опште податке о привредном субјекту;
2) податке о законском заступнику;
3) профил привредног субјекта;
4) ценовни преглед роба и услуга.

Критеријуми за рангирање директних корисника 

Члан 18.

 Критеријуми за рангирање директних корисника обух-
ватају следеће:

1) цену котлова;
2) рок важења цене из тачке 1) овог става;
3) други критеријуми ближе дефинисани Јавним пози-

вом за избор привредних субјеката.
Јавним позивом за избор привредних субјеката се 

одређује максимални број бодова по сваком од критеријума 
и број бодова по поткритеријумима, ако су поткритеријуми 
дефинисани у оквиру појединих критеријума.

Укупан максимални број бодова по свим критеријумима 
и поткритеријумима не може прећи 100.

Оцењивање, избор директних корисника 
и уговарање

Члан 19.

 Оцењивање и рангирање пријава привредних субјеката 
врши Комисија применом критеријума из члана 18. овог 
правилника. 

Комисија разматра пријаве у складу са условима Јавног 
позива за избор привредних субјеката, утврђује Прелими-
нарну листу директних корисника и објављује је на оглас-
ној табли и званичној интернет страници Градске управе.

На листу из става 2. овог члана учесници Јавног позива 
за избор привредних субјеката имају право приговора Коми-
сији у року од осам дана од дана њеног објављивања. 

Комисија је дужна да размотри поднете приговоре и да 
у року од 15 дана од дана пријема донесе одлуку о приго-
вору, која мора бити образложена.

О спроведеном поступку Комисија води записник и 
сачињава Предлог коначне листе директних корисника, 
који доставља Градоначелнику на усвајање.

Градоначелник утврђује Коначну листу директних корис-
ника. 

Листа из става 6. овог члана се објављује на огласној 
табли и званичној интернет страници Градске управе.

Уговор о спровођењу мере смањења загађења ваздуха 
потписује се након доношења одлуке о избору крајњих 
корисника.

Уговор из става 8. овог члана закључује Градноначелник 
или лице које он овласти.

Јавни позив за подршку грађанима 

Члан 20.

Одлуку о расписивању Јавног позива за подршку грађа-
нима доноси Градоначелник. 

Пријава на Јавни позив  за подршку грађанима из става 
1. овог члана подноси се Комисији, у року и на начин који 
је утврђен Јавним позивом за подршку грађанима.

Јавни позив за подршку грађанима из става 1. овог члана 
се објављује на огласној табли и званичној интернет стра-
ници Градске управе, а најава Јавног позива за подршку 
грађанима и у средствима јавног информисања.

Члан 21.

Право учешћа на Јавном позиву за подршку грађанима 
имају грађани који станују у породичним кућама или ста-
новима на територији Града и испуњавају следеће услове:

1) подносилац пријаве je власник објекта за који се под-
носи пријава (према решењу за порез). Уколико има 
више од једног власника, потребно је приликом 
пријаве доставити сагласност осталих власника ове-
рену код јавног бележника;

2)  подносилац пријаве није власник oбјекта, али има 
пријаву боравка на адреси објекта за који подноси 
пријаву. У том случају, уз пријаву је потребно доста-
вити сагласност власника објекта оверену код јавног 
бележника;

3) објекат за који се подноси пријава је настањен. Уз 
пријаву је потребно  приложити копију рачуна за елек-
тричну енергију где се види да је потрошња електри-
чне енергије у објекту уопретходном месецу мини-
мално 30 kwh,

4) објекат за који се набавља котао није прикључен на 
систем даљинског грејања или дистрибутивну мрежу 
природног гаса и не постоје техничке могућности за 
прикључење - само за набавку котла на биомасу 
(дрвни пелет, брикет, сечка); 

5) објекат за који се набавља котао није прикључен на 
систем даљинског грејања и не постоји техничка 
могућност за прикључење, а постоје техничке могућ-
ности за прикључење на дистрибутивну мрежу при-
родног гаса - само за набавку котла на природни 
гас;



страна 1854. – Броj 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 13. јул 2023.

6) и други услови у складу са Јавним позивом за подршку 
грађанима.

Додатни услови за доделу средстава подстицаја су:
- двојни објекти различитих власника, као и објекти у 
низу третирају се као засебни објекти; 

- власници појединачних етажа у стамбеном објекту 
подносе појединачне пријаве за набавку и замену кот-
лова на еколошки прихватљивији енергент;

- грађани могу да конкуришу за набавку и замену котла 
само у стамбеном објекту, а не у стамбено-пословном 
објекту. 

Садржај Јавног позива за подршку грађанима

Члан 22.

Јавни позив за подршку грађанима садржи:
1) правни основ за расписивање Јавног позива за 

подршку грађанима;
2) циљеве преузете из овог правилника;
3) финансијски оквир;
4) намену средстава;
5) опис мере за коју грађанин може да конкурише;
6) услове за учешће на Јавном позиву за подршку грађа-

нима;
7) Коначну листу директних корисника;
8) документацију коју подносилац мора поднети уз 

пријавни образац;
9) начин на који Град пружа додатне информације и 

помоћ подносиоцу пријаве у припреми и подношењу 
пријаве;

10) начин и рок подношења пријаве;
11) поступак одобравања средстава;
12) начин објављивања одлуке о остваривању права на 

бесповратна средства грађанима за спровођење 
мере смањења загађења ваздуха по Јавном позиву 
за подршку грађанима.

Пријава на Јавни позив за подршку грађанима 

 Члан 23.

Документацијa коју доставља грађанин при подношењу 
пријаве: 

1) потписан и попуњен Пријавни образац;
2) изјава о пријављеним лицима на адреси; 
3) фотокопијe личних карата са видиљивом адресом 

или очитане личне карте за подносиоца пријаве и за 
сва физичка лица која живе на адреси објекта за који 
се подноси пријава, а за малолетна лица очитане 
здравствене књижице;

4) фотокопија решења о утврђивању пореза на имо-
вину;

5) фотокопија рачуна за утрошену електричну енергију 
за стамбени објекат за који се конкурише за месец 
који претходи месецу у коме се подноси пријава, ради 
доказа да се живи у пријављеном стамбеном објекту 
(препоручује се да минимална потрошња не може 
бити мања од 30 kWh месечно);

6) предрачун са ценом котла на еколошки прихватљив 
енергент издат од стране директног корисника са 
Коначне листе директних корисника;

7)  изјава подносиоца пријаве дата под пуном кривич-
ном и материјалном одговорношћу да су подаци дати 
у пријави веродостојни и тачни;

8) друге потребне документе у складу са Јавним пози-
вом за подршку грађанима.

 Члан 24.

Право учешћа на Јавном позиву за подршку грађанима 
немају: 

- власници посебних делова стамбено-пословних обје-
ката који не служе за становање;

Критеријуми за избор крајњих корисника 

Члан 25.

Поступак за оцењивање пристиглих пријава и избор 
крајњих корисника вршиће се на основу критеријума који 
ће бити дефинисани Јавним позивом за подршку грађанима.

Јавним позивом за подршку грађанима одређује се мак-
симални број бодова по сваком од критеријума и број бодова 
по поткритеријумима, ако су поткритеријуми дефинисани 
у оквиру појединих критеријума.

Табела: Критеријуми за избор крајњих корисника 

Набавка и замена котлова на природни гас и 
котлова на биомасу (дрвни пелет, брикет, сечка) 
за породичне куће и станове

Постојећи начин грејања Број бодова

Угаљ/лож уље/мазут 50

Дрво 40

Електрична енергија/топлотна пумпа 20

Постојеће карактеристике спољне 
столарије Број бодова

ПВЦ, алуминијум 20

Дрвени, једноструки са дуплим стаклом 
или вакум стаклом 15

Дрвени, двоструки са размакнутим 
крилима 10

Дрвени, једноструки са једним стаклом 5

Постојеће стање у погледу термичке 
изолације објекта Број бодова

Спољни зидови и кров са термичком 
изолацијом 20

Спољни зидови са, а кров без термичке 
изолације 15



13. јул 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 30 – страна 1855.    

Спољни зидови без, а кров са термичком 
изолацијом 10

Спољни зидови и кров без термичке 
изолације 5

К фактор заузетости површине за 
станове Број бодова

К<10 5

10≤К<12,5 4,5

12,5≤К<15 4

15≤К<17,5 3,5

17,5≤К<20 3

20≤К<22,5 2,5

22,5≤К≤25 2

К>25 1

К фактор заузетости површине за 
породичне куће Број бодова

К<15 5

15≤К<17,5 4,5

17,5≤К<20 4

20≤К<22,5 3,5

22,5≤К<25 3

25≤К<27,5 2,5

27,5≤К≤30 2

К>30 1

Коришћење субвенција 
(средства општине/Републике) Број бодова

Средства нису коришћена у последње 
три године  5

Средства су коришћена у последње три 
године  0

Укупан максимални број бодова по свим критеријумима 
и подкритеријумима примењеним на поједниначну пријаву 
не може прећи 100.

Уколико се за грејање користе два или више различитих 
енергената, број бодова се рачуна као аритметичка средина 
бодова за наведене енергенте.

Као критеријум за бодовање, користи се К фактор зау-
зетости површине за породичне куће или станове, који 
представља количник укупне површине стамбеног објекта 
(из пореске пријаве или другог одговарајућег документа 
уколико објекат није легализован) и броја корисника тог 
објектa.

Уколико два захтева буду оцењена истим бројем бодова, 
предност имају подносиоци пријава чији је К фактор зау-
зетости површине већи.  

Начин бодовања биће дефинисан у Јавном позиву за 
подршку грађанима.

Оцењивање и избор крајњих корисника
Члан 26.

Оцењивање и рангирање пријава грађана врши Комисија, 
применом критеријума из  члана 25. овог правилника.

Комисија разматра пријаве у складу са условима из 
Јавног позива за подршку грађанима, утврђује Прелими-
нарну листу крајњих корисника и објављује је на огласној 
табли и званичној интернет страници Градске управе.

На листу из става 2. овог члана подносиоци пријава 
имају право приговора Комисији у року од осам дана од 
дана њеног објављивања. 

Комисија је дужна да размотри поднете приговоре на 
листу из става 2. овог члана, као и да донесе  одлуку о 
приговору, која мора бити образложена, у року од 15 дана 
од дана његовог пријема.

О спроведеном поступку, Комисија води записник и 
сачињава Коначну листу крајњих корисника.

Након сачињавања Коначне листе крајњих корисника, 
Комисија доставља Градоначелнику Предлог закључка о 
избору крајњих корисника са износом одобрених средстава 
за спровођење мере смањења загађења ваздуха.

Градоначелник доноси Закључак о избору крајњих корис-
ника, са износом одобрених средстава за подршку грађа-
нима за набавку  и замену котлова на еколошки прихватљи-
вији енергент у домаћинствима на територији Града Новог 
Сада у 2023. години, на основу кога се закључују Уговори.

Закључак из става 7. овог члана се објављује на оглас-
ној табли и званичној интернет страници Градске управе.

У случају да, након доношења Закључка из става 7. овог 
члана, неко од крајњих корисника одустане или из другог 
разлога, кривицом крајњег корисника, не дође до реали-
зације мере, Градоначелник, на основу претходно сачиње-
ног записника Комисије, врши измену акта о избору крајњих 
корисника и средства додељује крајњем кориснику који је 
први следећи по броју бодова на Коначној листи крајњих 
корисника.

Члан 27.

Уколико Град током трајања Јавног позива за подршку 
грађанима не прими довољан број важећих пријава и уко-
лико се не утроше  планирана средства, може се продужити 
рок за пријаву или расписати други Јавни позив за подршку 
грађанима.

Исплата средстава

Ч лан 28.

Град врши пренос средстава искључиво директним 
корисницима, након што крајњи корисник уплати директном 
кориснику своју обавезу утврђену Уговором и након завр-
шетка реализације мере смањења загађења ваздуха. 

Услов да се пренесу средства директном кориснику је 
потписана заједничка изјава директног и крајњег корисника 
да су радови на уградњи котла изведени како је предвиђено 
Уговором.



страна 1856. – Броj 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 13. јул 2023.

У случају неслагања између директног и крајњег корис-
ника око квалитета и обима изведених радова, Комисија 
ће извршити теренски обилазак објекта крајњег корисника 
ради увида у стање изведених радова.

Приликом теренског обиласка Комисије обавезно је 
присуство крајњег корисника, и том приликом сачињава се 
записник у два примерка који садржи информације о изве-
деним радовима, при чему један примерак остаје крајњем 
кориснику, а други задржава Комисија.

Уколико Комисија приликом теренског обиласка из става 
4. овог члана утврди недостатке у погледу обима и квали-
тета изведених радова, даће додатни рок од 7 дана директ-
ном кориснику за исправљање уочених недостатака.

Члан 29.

Град врши пренос средстава директним корисницима 
у складу са закљученим Уговором. Крајњи корисник сам 
сноси трошкове изведених радова који буду већи од износа 
удела суфинасирања из члана 6. став 3. овог правилника.

Контролу извршења уговорних обавеза врши Комисија.
Уколико средства нису наменски утрошена или радови 

нису изведени у складу са предрачуном који је грађанин 
поднео приликом пријаве на Јавни позив за подршку грађа-
нима, Град неће директном кориснику уплатити средства 
додељена актом из члана 26. став 7. овог правилника.

Уколико из неког разлога крајњи корисник не може да 
реализује набавку од одабраног директног корисника, има 
право да изврши набавку од другог директног корисника 
са  Коначне листе директних корисника и да о томе, пре 
реализације набавке, обавести Комисију и достави нови 
предрачун, с тим да износ одобрених средстава не може 
да се повећа.

VI ПРАЋЕЊЕ РЕАЛИЗАЦИЈЕ МЕРЕ СМАЊЕЊА 
ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА

Извештавање

Члан 30.

Комисија припрема Завршни извештај који посебно 
садржи информације о спроведеним активностима и утро-
шеним финансијским средствима, уочене недостатке у 
имплементацији активности и њихове узроке и  подноси га 
Градоначелнику. 

Јавност се информише о реализацији мере смањења 
загађења ваздуха преко средстава јавног информисања и 
интернет странице Градске управе.

Директни корисници средстава који врше набавку кот-
лова на еколошки прихватљиве енергенте дужни су да 
Комисији, у сваком моменту, омогуће контролу реализације 
активности и увид у сву потребну документацију.

Чување документације

Члан 31.

Градска управа има обавезу да чува комплетну доку-
ментацију насталу у поступку суфинансирања мере 
смањења загађења ваздуха у складу са важећим прописима.

VII ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 32.

О вај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: 501-2/2023-53-II
4. јул 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

662
На основу тачке 2.1. подтачка 2.1.12 Програма подршке 

за спровођење пољопривредне политике и политике рурал-
ног развоја за Град Нови Сад за 2023. годину  („Службени 
лист Града Новог Сада“ број 16/23) и на предлог Комисије 
за реализацију мера програма подршке за спровођење 
пољопривредне политике и политике руралног развоја на 
територији Града Новог Сада за 2023. годину, Градоначел-
ник Града Новог Сада доноси

ОДЛУКУ 
О ИЗБОРУ УДРУЖЕЊА ЗА ДОДЕЛУ 
СУБВЕНЦИЈА ЗА ПРОГРАМСКЕ 

АКТИВНОСТИ УДРУЖЕЊА ИЗ ОБЛАСТИ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

НОВОГ САДА ЗА 2023. ГОДИНУ

1. На основу спроведеног поступка по Јавном позиву за 
доделу субвенција за програмске активности удру-
жења из области пољопривреде на територији Града 
Новог Сада за 2023. годину, који је расписан 19. маја 
2023. године, изабрани су :
1. Друштво пчелара „Јован Живановић“ Нови Сад, Гага-

ринова број 6, Нови Сад, субвенција у износу од 
900.000,00 динара;

2. Удружење произвођача и прерађивача алтернатив-
них биљних врста "КОНОПЉА", Ђорђа Никшића 
Јохана број 28, Нови Сад, субвенција у износу од 
100.000,00 динара;

3. Удружење произвођача и прерађивача Футошког 
купуса и футошког киселог купуса "Футошки купус", 
Цара Лазара број 42, Футог, субвенција у износу од 
700.000,00 динара;

4. Агросистем НС, Јована Бошковића број 2, Нови Сад, 
субвенција у износу од 500.000,00 динара;

5. АГРОЕКОТИМ, Јанка Веселиновића број 8, Нови 
Сад, субвенција у износу од 500.000,00 динара;

6. Српско удружење младих пољопривредника "СУМП", 
Гагаринова број 16а, Нови Сад, субвенција у износу 
од 900.000,00 динара;



13. јул 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 30 – страна 1857.    

7. УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА ЖЕНА УЗ ЖЕНУ ДМДМД, 
Краља Петра I број 34, Каћ, субвенција у износу од 
450.000,00 динара;

8. УДРУЖЕЊЕ ЉУБИТЕЉА КОЊА "СТАРИ ФИЈАКЕР", 
Моше Пијаде број 86, Каћ, субвенција у износу од 
500.000,00 динара;

9. УДРУЖЕЊЕ "Контролисана производња воћа Каћ", 
Шумадијска број 65, Каћ, субвенција у износу од 
850.000,00 динара;

10. Лука знања, Браће Рибникар  број 54, Нови Сад, 
субвенција у износу од 450.000,00 динара;

11. Удружење "НАША ЗЕМЉА"-Центар  за одрживи раз-
вој руралних подручја, Радничка број 51, Нови Сад, 
субвенција у износу од 300.000,00 динара;

12. Удружење грађана ВАРЈАЧА, Војводе Мишића број 
11, Нови Сад, субвенција у износу од 150.000,00 
динара;

13. ЦЕНТРА ЗА ЕДУКАЦИЈУ ПОЉОПРИВРЕДНИКА 
АГРОНОМ, Темеринска број 31, Нови Сад, субвенција 
у износу од 900.000,00 динара;

14. УДРУЖЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНИКА АГРОБАЧКА, 
Земљане ћуприје број 12, Нови Сад, субвенција у 
износу од 900.000,00 динара;

15. АСОЦИЈАЦИЈА МЛАДИХ ПОЉОПРИВРЕДНИКА, 
Петра Драпшина број 15, Ковиљ, субвенција у износу 
од 900.000,00 динара;

16. "Органски сад-Нови Сад", Ратарска број 13, Ченеј, 
субвенција у износу од 900.000,00 динара;

17. "ВИА ПАНОНИА", Марка Миљанова 4, Нови Сад, 
субвенција у износу од 100.000,00 динара;

  УКУПНО:               10.000.000,00 РСД

2. Средства су обезбеђена Одлуком о буџету Града Новог 
Сада за 2023. годину („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 61/22) раздео 08 - Градска управа за привреду, 
глава 08.01-Градска управа за привреду, функција 421 
– Пољопривреда, Програм 0101 – Програм 5: Пољоприв-
реда и рурални развој, Програмска активност/Пројекат 
0101-0002 – ПА: Мере подршке руралном развоју, пози-
ција буџета 194, економска класификација 481 – Дота-
ције невладиним организацијама, позиција Финансијског 
плана прихода и примања и расхода и издатака Градске 
управе за привреду за 2023. годину 194.01, синтетика 
4819 – Дотације осталим непрофитним институцијама.

3. Са изабраним удружењима из области пољопривреде 
на територији Града Новог Сада, биће закључени Уго-
вори којима се регулишу међусобна права и обавезе 
корисника субвенција и Града Новог Сада.

4. Ова одлука је коначна.

5. Одлуку доставити: подносиоцима пријаве за доделу 
субвенције за програмске активности удружења из 
области пољопривреде на територији Града Новог Сада 
за 2023. годину, Kомисији за релизацију мера програма 
подршке за спровођење пољопривредне политике и 
политике руралног развоја на територији Града Новог 
Сада за 2023. годину и Градској управи за привреду 
Града Новог Сада.

6. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: 3-744/2023-II
6. јул 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

663
На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) 
а у вези са Закључком Градског већа Града Новог Сада 
број 6-3/2023-167-II од 27. јуна 2023. године, Градоначелник 
Града Новог Сада доноси

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 
И ЧЛАНОВА РАДНЕ ГРУПЕ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈУ АКТИВНОСТИ У ВЕЗИ СА 
ЧЛАНСТВОМ ГРАДА НОВОГ САДА У 

УНЕСКО МРЕЖИ КРЕАТИВНИХ ГРАДОВА

I. Образује се Радна група за реализацију активности у 
вези са чланством Града Новог Сада у УНЕСКО мрежи 
креативних градова (у даљем тексту: Радна група).

II. Радна група има председника, заменика председника 
и 12 чланова.

III. У Радну групу се именују:

- За председника:
Далибор Рожић, члан Градског већа Града Новог Сада

- За заменика председника:
  Зорица Шијак, в.д. начелника Градске управе за кул-
туру Града Новог Сада

- за чланове:
1. Ђула Рибар, координатор тима за програмска парт-

нерства у Фондацији „Нови Сад – Европска престоница 
културе“,

2. Сара Вулетић, руководилац дирекције програма у 
Фондацији „Нови Сад – Европска престоница културе“,

3. Немања Миленковић, директор Фондације „Нови Сад 
– Европска престоница културе“,

4. Мирјана Лукић Маринковић, руководилац Групе за 
планирање и праћење културног развоја и међународне 
пројекте у култури у Градској управи за културу Града Новог 
Сада,

5. Миленко Малешев, Служба извршних органа Града 
Новог Сада – Канцеларија за локални економски развој,

6. Слободан Милошевић, Служба извршних органа Града 
Новог Сада – Канцеларија за локални економски развој,

7. Весна Латиновић, мастер културних политика и 
менаџмента у култури, Галерија „Бел Арт“, Нови Сад,



страна 1858. – Броj 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 13. јул 2023.

8. Виолета Ђерковић, координатор организације про-
грама у Културном центру Новог Сада, Нови Сад,

9. Миљана Козаров, руководилац послова за односе са 
јавношћу и маркетинг у Културном центру Града Новог 
Сада, Нови Сад,

10. Драгана Милошевић, помоћник директора Градске 
библиотеке у Новом Саду, Нови Сад,

11. Сања Арбутина, Градска библиотека у Новом Саду, 
Нови Сад,

12. Синиша Бокан, декан Академије уметности у Новом 
Саду.

IV. Радна група има задатак да спроведе све активности 
неопходне за припрему и подношење пријаве Града Новог 
Сада за УНЕСКО мрежу креативних градова, као и да коор-
динира спровођење активности на реализацији чланства, 
у случају да Град Нови Сад постане члан УНЕСКО мреже 
креативних градова.

V. Председник, заменик председника и чланови Радне 
групе не примају накнаду за свој рад.

VI. Радна група, по завршетку рада, доставља Извештај 
о раду Радне групе Градоначелнику Града Новог Сада.

VII. Задужују се градске управе, установе и службе, да 
у складу са својим надлежностима, учествују у раду Радне 
групе и реализацији планираних активности.

VIII. Стручне и административно-техничке послове за 
потребе Радне групе обављаће Фондација „Нови Сад – 
Европска престоница културе“.

IX. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: 6-3/2023-167/1-II
28. јун 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

664
На основу члана 25. став 3. Одлуке о уређењу Града 

(„Службени лист Града Новог  Сада“, бр. 67/17, 7/19, 31/19, 
59/19, 42/20, 9/21 и 61/22), Градоначелник Града Новог 
Сада доноси

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ СЕКРЕТАРА 

КОМИСИЈЕ ЗА ОПШТЕ И КОМУНАЛНО 
УРЕЂЕЊЕ ГРАДА

I. У Комисији за опште и комунално уређење Града раз-
решава се дужности:

секретар:
-  Гордана Вуковић, Градска управа за комуналне 

послове.

II. У Комисију за опште и комунално уређење Града 
именује се:

секретар:
-  Зоран Станојевић, Градска управа за комуналне 

послове.
III. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а обја-

виће се у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: 352-1/2023-274-II
6. јул 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

665
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
20/23), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДРЕЂИВАЊУ ОПШТИХ ПАРКИРАЛИШТА 

ЗА БИЦИКЛЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 
НОВОГ САДА

I. Одређују се општа паркиралишта за бицикле на сле-
дећим локацијама у Новом Саду:

− Улица Руменачка бр.148а,
− Улица Вере Павловић бр.4,
− Булевар Михајла Пупина бр.9(испред робне куће 

„Норк“), 
− Улицa Тургењева бр.1,
− Улицa Бате Бркића (испред „ДМ“),
− Улицa Народног фронта бр.24-26,
− Улицa Поштанска,
− Улицa Филипа Филиповића бр.4,
− Булевар ослобођења бр.60,
− Булевар ослобођења бр.82,
− Улицa Станоја Станојевића бр.16,
− Улица краљевића Марка бр.56,
− Улица Ђорђа Рајковића бр.17, 
− Трг Марије Трандафил бр.5,
− Улица Драгише Брашована бр.2 и 18,
− Булевар Јована Дучића бр.39а (двориште зграде),
− Улица Вука Караџића бр.1,



13. јул 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 30 – страна 1859.    

− Булевар ослобођења бр.115,
− Железничка станица,
− Улица Максима Горког бр.10 и 
− Булевар цара Лазара бр.31.
II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 

сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркиралишта из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију и опрему према Сао-
браћајном пројекту број ПС0731 из јуна 2023. године.

III.  Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да постављене сао-
браћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнализације.

IV. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења, врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције.

V. Рок за извршење овог решења је 4.8.2023. године.
VI. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-3678/2023
4. јул 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

666
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању  јавним паркиралиштима на терито-
рији Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, 
бр. 420/23), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДРЕЂИВАЊУ  ПОВРЕМЕНИХ 
ПАРКИРАЛИШТА У ОКОЛИНИ 

ПЕТРОВАРАДИНСКЕ ТВРЂАВЕ, ЗА ВРЕМЕ 
ОДРЖАВАЊА МУЗИЧКОГ ФЕСТИВАЛА 

„EXIT“ 

I.  ОДРЕЂУЈУ СЕ повремена паркиралишта за путничке 
аутомобиле у околини Петроварадинске тврђаве, за време 
одржавања музичког фестивала „EXIT“ од 6. до 10. јула 
2023. године:

• у Улици Кеј скојеваца.
• на Тргу владике Николаја и
• на Kаменичком путу код ресторана „Балкан експрес“ 
у Петроварадину.

Паркиралишта из става 1. ове тачке ће се користити као 
посебна паркиралишта у периоду од 6. до 10. јула 2023. 
године.

II. Наплата накнаде за коришћење паркиралишта из 
тачке I. став 1. овог решења вршиће се у складу са важећом 
одлуком о утврђивању цена паркирања и уклањања мотор-

них возила, у периоду од 6. до 10. јула 2023. године , сва-
кодневно од 18:00 до 03:00 часова.

Наплату накнаде из става 1. ове тачке, обавља ЈКП 
„Паркинг сервис“ Нови Сад, путем киоск карте и путем 
мобилног телефона слањем „SMS“ поруке.

III. Налаже се Јавном комуналном предузећу „Паркинг 
сервис“  Нови Сад, да:

• паркиралишта из тачке I. овог решења, уреди, опреми 
и обележи одговарајућом  саобраћајном сигнализа-
цијом, а у свему према саобраћајном пројекту број 
ПС0218-03 из јуна 2023. године, који је израдило Јавно 
комунално предузеће „Паркинг сервис“ Нови Сад и

• путем средстава јавног информисања обавести грађане 
и друге кориснике о коришћењу паркиралишта.  

IV. Надзор над извођењем радова из тачке III. овог 
решења, врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

V. Рок за извршење овог решења је 5.7.2023. године.
VI. Ово решење важи од 6. до 10. јула 2023. године.
VII. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ 
Број: IV-34-5088/2023
29. јун 2023. године
НОВИ САД в.д. начелника

Сузана Савић, с.р.

667
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019 и 128/2020 - др. закон) и члана 9. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/2013, 70/2016, 54/2020 и 58/2021 и 65/2022), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ У 

ДЕЛУ УЛИЦА МИРОСЛАВА АНТИЋА, 
ПОВРТАРСКЕ, ПРВОМАЈСКЕ И СВЕТОЗАРА 

МАРКОВИЋА У ФУТОГУ

I. Одређује се постављање успоривача брзине и сао-
браћајне сигнализације у делу улица Мирослава Антића, 
Повртарске, Првомајске и Светозара Марковића у Футогу. 

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
постављају у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-216/23 из јуна 2023. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 7.9.2023. године.



страна 1860. – Броj 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 13. јул 2023.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ 
Број: IV-34-5371/2023
7. јул 2023. године
НОВИ САД в.д. начелника

Сузана Савић, с.р.

668
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима (“Служ-
бени гласник Републике Србије”, бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019 и 128/2020 - др. закон) и члана 9. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/2013, 70/2016, 54/2020 и 58/2021 и 65/2022), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА НА 

РАСКРСНИЦИ УЛИЦА ПУТ НОВОСАДСКОГ 
ПАРТИЗАНСКОГ ОДРЕДА, ИНДУСТРИЈСКЕ 

И КИСАЧКОГ ПУТА У НОВОМ САДУ
I. Одређује се измена режима саобраћаја на раскрсници 

улица Пут новосадског партизанског одреда, Индустријске 
и Кисачког пута у Новом Саду.

II. Саобраћајна сигнализација и техничка средства за 
успоравање саобраћаја се постављају у складу са Технич-
ким регулисањем саобраћаја број: С-281/23 из јула 2023. 
године које је израдило Одељење за развој и управљање 
саобраћајем Градске управе за грађевинско земљиште и 
инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 5.9.2023. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ 
Број: IV-34-5304/2023
6. јул 2023. године
НОВИ САД в.д. начелника

Сузана Савић, с.р.

669
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019 и 128/2020 - др. закон) и члана 9. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/2013, 70/2016, 54/2020 и 58/2021 и 65/2022), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА У 

УЛИЦИ ОРЛОВИЋА ПАВЛА У НОВОМ САДУ

I. Одређује се измена режима саобраћаја у улици Орло-
вића Павла у Новом Саду.

II. Саобраћајна сигнализација и успоривач брзине се 
постављају у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-284/23 из јуна 2023. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 5.9.2023. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ 
Број: IV-34-5303/2023
6. јул 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

Градска управа за привреду

670
На основу поглавља X. тачка 1. Акционог плана запо-

шљавања Града Новог Сада за 2023. годину (“Службени 
лист Града Новог Сада”, бр. 3/23 и 14/23) и члана 3. алинеја 
трећа Споразума о уређивању међусобних права и обавеза 
у реализацији мера активне политике запошљавања на 
територији Града Новог Сада за 2023. годину између Нацио-
налне службе за запошљавање и Града Новог Сада-Град-
ске управе за привреду број VII-3-32/2023, односно број 
0400-101-4/2023 од 03. фебруара 2023. године и Анекса 
бр. 1 Споразума о уређивању међусобних права и обавеза 
у реализацији мера активне политике запошљавања на 
територији Града Новог Сада за 2023. годину број VII-3-
32/2023-1, односно број 0400-101-4/2023 од 31. марта 2023. 
године, на предлог Комисије за реализацију мера запо-
шљавања, в.д. начелника Градске управе за привреду 
доноси

ОДЛУКУ
 О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 

ОДОБРАВАЊУ СРЕДСТАВА ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА ПРИПРАВНИКА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА У 

2023. ГОДИНИ

1. У Одлуци о одобравању средстава за финансирање 
програма приправника на територији Града Новог Сада у 
2023. години („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 22/23 
и 25/23) и Одлуци о изменама одлуке о одобравању сред-



13. јул 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 30 – страна 1861.    

става за финансирање програма приправника на територији 
Града Новог Сада у 2023. години („Службени лист Града 
Новог Сада“, број 22/23), у тачки 1. речи: „Одобравају се 
средства за стручно оспособљавање 53 приправника са 
високом стручном спремом (најмање шести ниво квали-
фикација и 240 ЕСПБ)“ замењују се речима: „Одобравају 
се средства за стручно оспособљавање 50 приправника 
са високом стручном спремом (најмање шести ниво ква-
лификација и 240 ЕСПБ)“. 

− У табели редни број 2. послодавац  PREDŠKOLSKA 
USTANOVA - DEČIJI VRTIĆ MAŠTOLEND NOVI SAD 
брише се.

− Досадашњи редни бројеви од броја 3. до броја 31. 
постају редни бројеви од броја 2. до броја 30;

− У досадашњем редном броју 18, а садашњем 17. 
послодавац Основна Школа „Мирослав Мика Антић“ 
Нови Сад, колона „Одобрени број лица“ мења се и 
гласи: „3“;

− Досадашњи редни број 32. послодавац Адвокат 
Биљана Краљ Радин брише се;

− Досадашњи редни бројеви од броја 33. до броја 39. 
постају редни бројеви од броја 31. до броја 37;

− После редног броја 37. додаје се редни број 38. и 
гласи:

38 VII-105-1/23-22
MAJA SAMOKOVLIJA PR 

VETERINARSKA APOTEKA 
ZOOVET NOVI SAD

50857077 1

− У тачки 3. речи: „с тим да радни однос почне најкас-
није до 05. јула 2023. године “ замењују се речима: 
„с тим да радни однос почне најкасније до 14. јула 
2023. године“.

2. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ 
Број: VII-3-55/23-5
11. јул 2023. године
НОВИ САД в.д. начелника

Саша Билиновић, с.р.

671
На основу поглавља X. тачка 2. Акционог плана запо-

шљавања Града Новог Сада за 2023. годину (“Службени 
лист Града Новог Сада”, бр. 3/23 и 14/23) и члана 3. алинеја 
трећа Споразума о уређивању међусобних права и обавеза 
у реализацији мера активне политике запошљавања на 
територији Града Новог Сада за 2023. годину између Нацио-
налне службе за запошљавање и Града Новог Сада-Град-
ске управе за привреду број VII-3-32/2023, односно број 
0400-101-4/2023 од 03. фебруара 2023. године и Анекса 
бр. 1 Споразума о уређивању међусобних права и обавеза 
у реализацији мера активне политике запошљавања на 
територији Града Новог Сада за 2023. годину број VII-3-
32/2023-1, односно број 0400-101-4/2023 од 31. марта 2023. 
године, на предлог Комисије за реализацију мера запо-
шљавања, в.д. начелника Градске управе за привреду 
доноси

О Д Л У К У
 О ИЗМЕНАМА  ОДЛУКЕ О СПРОВОЂЕЊУ 

ПРОГРАМА СТРУЧНЕ ПРАКСЕ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА 

У 2023. ГОДИНИ
1. У Одлуци о спровођењу програма стручне праксе на 

територији Града Новог Сада у 2023. години („Службени 
лист Града Новог Сада“, бр. 22/23 и 25/23) у  тачки 1. речи: 
„Одобравају се средства за стручно оспособљавање и 
стицање услова за полагање стручног испита у програму 
стручне праксе за укупно 87 незапослених лица са евиден-
ције Националне службе за запошљавање у Новом Саду, 
и то за 11 лица са средњом стручном спремом, 11 лица са 
вишим или високим трогодишњим образовањем (шести 
ниво квалификација и/или 180 ЕСПБ) и 65 лица са високим 
образовањем (најмање шести ниво квалификација и 240 
ЕСПБ), код следећих послодаваца са територије Града 
Новог Сада:“ замењују се речима: „Одобравају се средства 
за стручно оспособљавање и стицање услова за полагање 
стручног испита у програму стручне праксе за укупно 82 
незапослена лица са евиденције Националне службе за 
запошљавање у Новом Саду, и то за 8 лица са средњом 
стручном спремом, 11 лица са вишим или високим трого-
дишњим образовањем (шести ниво квалификација и/или 
180 ЕСПБ) и 63 лица са високим образовањем (најмање 
шести ниво квалификација и 240 ЕСПБ), код следећих 
послодаваца са територије Града Новог Сада:“

− У табели „Табела 1. са послодавацима за учешће у 
програму стручне праксе и број лица са средњом 
стручном спремом“  редни број 1. послодавац JAVNO 
PREDUZEĆE NACIONALNI PARK FRUŠKA GORA 
SREMSKA KAMENICA брише се;

− Досадашњи редни бројеви од броја 2. до броја 4. 
постају редни бројеви од броја 1. до броја 3;

− Досадашњи редни бројеви 5. и 6. послодавци 
DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU 
MEVEX ZA TRGOVINU I USLUGE NOVI SAD и MAJA 
SAMOKOVLIJA PR VETERINARSKA APOTEKA 
ZOOVET NOVI SAD бришу се;

− Досадашњи редни бројеви од броја 7. до броја 9. 
постају редни бројеви од броја 4. до броја 6;

− У табели „Табела 3. са послодавацима за учешће у 
програму стручне праксе и број лица са високим обра-
зовањем (најмање шести ниво квалификација и 240 
ЕСПБ)“ редни број 23. послодавац INIP ING doo centar 
za projektovanje Novi Sad, брише се;

− Досадашњи редни бројеви од броја 24. до броја 41. 
постају редни бројеви од броја 23. до броја 40;

− У досадашњем редном броју 27, а садашњем 26. 
послодавац УСТАНОВА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 
ГЕРОНТОЛОШКИ ЦЕНТАР НОВИ САД колона „Одо-
брени број лица“ мења се и гласи: „6“;

2. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.
          
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ 
Број: VII-3-56/23-4
11. јул 2023. године
НОВИ САД в.д. начелника

Саша Билинови ћ, с.р.



страна 1862. – Броj 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 13. јул 2023.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Александар Ткалец.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће
658 Решење о измени Решења о броју деце 
 уписане у приватну предшколску устано-
 ву која остварују финансијску подршку у 
 радној 2022/2023. години и месечном 
 износу финансијске подршке по детету, 
 према врсти боравка 1849

659 Решење о образовању и именовању пред-
 седника, заменика председника, чланова 
 и заменика чланова Комисије за прибав-
 љање непокретности у јавну својину Гра-
 да Новог Сада непосредном погодбом 
 путем размене непокретности са инве-
 ститором  „GRA-VET INVEST“ doo Novi Sad 1849

660 Решење о разрешењу дужности в.д. 
 заменика начелника Градске управе за 
 комуналне послове (Вуковић Гордана) 1850

Градоначелник
661 Правилник о суфинансирању мере сма-
 њења загађења ваздуха кроз подршку 
 грађанима за набавку  и замену котлова 
 на еколошки прихватљивији енергент у 
 домаћинствима на територији Града 
 Новог Сада у 2023. години 1850

662 Одлука о избору удружења за доделу 
 субвенција за програмске активности 
 удружења из области пољопривреде 
 на територији Града Новог Сада за 
 2023. годину 1856

663 Решење о образовању и именовању 
 председника, заменика председника и 
 чланова Радне групе за реализацију 
 активности у вези са чланством Града 
 Новог Сада у УНЕСКО мрежи креативних 
 градова 1857

664 Решење о разрешењу и именовању се-
 кретара Комисије за опште и комунално 
 уређење града 1858

Градска управа за саобраћај и путеве

665 Решење о одређивању општих паркир-
 лишта за бицикле на територији Града 
 Новог Сада 1858

666 Решење о одређивању повремених пар-
 киралишта у околини Петроварадинске 
 тврђаве, за време одржавања музичког 
 фестивала „EXIT“  1859

667 Решење о постављању успоривача бр-
 зине у делу улица Мирослава Антића, 
 Повртарске, Првомајске и Светозара 
 Марковића у Футогу 1859

668 Решење о измени режима саобраћаја на 
 раскрсници улица Пут новосадског парти-
 занског одреда, Индустријске и Кисачког 
 пута у Новом Саду 1860

669 Решење о измени режима саобраћаја у 
 Улици Орловића Павла у Новом Саду 1860

Градска управа за привреду

670 Одлука о изменама и допуни Одлуке о 
 одобравању средстава за финансирање 
 Програма приправника на територији 
 Града Новог Сада у 2023. години 1860

671 Одлука о изменама Одлуке о спровође-
 њу програма стручне праксе на терито-
 рији Града Новог Сада у 2023. години 1861


